La presente deliberazione viene affissa il b, E«Qﬁg

S

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n._ 330  del ?3? LUG, 20po

Oggetto: COMUNE DI ARPAISE — MANIFESTAZIONE “ TRA LUCCIOLE E STELLE”
PROVVEDIMENTL

L'anno duemilanove il giorno ds eLaceelte del mese di M% presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2. Avv  Antonio : BARBIERI - Vice Presidente

3. Dott. Gianluca ‘ ACETO - Assessore

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5. Aw.  Giovanni Angelo Mos¢  BOZZI - Assessore |

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore

7. Dr.sssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8. Dott. Nunzio ~ PACIFICO - Assessore ASSENTE
9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore &

IL VICE sg

-

RELAZIONE

La Provincia di Benevento cosi come stabilito dal proprio Statuto annovera tra le sue
competenze istituzionali lo sviluppo culturale sociale e civile della comunita amministrata, e
pertanto indirizza le proprie azioni di governo nella valorizzazione delle risorse culturali,
economiche, turistiche, paesaggistiche del territorio al fine di far emergere e quindi promuovere
tutte le specificita del nostro territorio.

Rientra dunque tra i fini dell’ Ente sostenere eventi che incentivano le svariate forme di
espressione culturale ed artistica e quanti s’impegnano nella promozione di iniziative che
coinvolgono le innumerevoli risorse culturali ed artistiche del sannio e costituiscono un



imprescindibile occasione per rafforzare le potenzialita del territorio generando un percorso
turistico virtuoso per tutta la nostra provincia.

A tal riguardo ¢ pervenuta una nota del Sindaco del Comune di Arpaise con cui si chiede un
contributo economico per la realizzazione della Rassegna “ Tra lucciole e stelle” VII Edizione —
programmata per il mese d’agosto, a fronte di un piano finanziario che prevede una spesa di €
30.000,00 .

Il Comune di Arpaise da anni € impegnato con varie iniziative per valorizzare un territorio
dalle antiche tradizioni storiche e culturali proponendo una serie di manifestazioni artistiche —
culturali che spaziano per generi e gusti, dalle musiche rock e pop al melodramma italiano, in uno
con mostre, convegni, dibattiti momenti culturali aperti a tutti e per tutti, per animare la calde sere
d’estate della piccola comunita di Arpaise e delle colline beneventane, rafforzare i legami della
altre comunita vicine e riscoprire e rilanciare luoghi e spazi sconosciuti ed incontaminati del nostro

Sannio.

In tale ottica ¢ da considerare inoltre che per le iniziative proposte dal Comune di Arpaise
viene chiesto un contributo a fronte di un piano finanziario che prevede una spesa di € 30.000,00.

Considerato, pertanto, che I’attivitd di cui sopra va a diretto beneficio della comunita
amministrata, che il Bilancio di previsione ¢ stato approvato con Delibera n. 46 dell’11.05.2009 e
presenta la necessaria disponibilita, si ritiene dover compartecipare alle iniziative proposte con un
contributo economico

Benevento, 9.07.2009

*Istruttoria
Ficociello

11 Responsabile gel




Il sottoscritto Dirigente, fatta propria la relazione, esprime parere favorevole circa la regolarita
tecnica della proposta.

Li Il Dirigente del Settore
ATTIVITA CULTURALI A S;QICHE TURISMO E SPORT

Li Il Dirigente deJ Fttore

ONOMICA
ok ﬁ
Zera

Dott.ssa Filg u{ cna

UFFICIO 1V 7 03y
AEGISTRAZIONE IMP YLy CONTABILE

cap._6251  PROGR. M. _254/0% T fa,
CoD, 4.03 92 0f %@W‘M

LA GIUNTA

Su relazione e proposta dell ‘Assessore Ing. Carlo FALATO
A voti unanimi
DELIBERA

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto con cui si
chiedeva un contributo per :

1) PRENDERE ATTO della nota del Sindaco del Comune di Arpaise con cui si chiede un
contributo per la realizzazione della Rassegna “ Tra lucciole e stelle” VII Edizione;

2) COMPARTECIPARE all’ iniziativa proposta con un contributo economico di € 5.000,00;
3) DIDARE ATTO che laspesadi € 5.000,00 trova copertura al Cap. 6207 del BP 2009;

4) TRASMETTERE il presente atto al Dirigente Settore Attivita Culturali per tutti gli
adempimenti consequenziali;

5) DARE alla presente immediata esecutivita.



Verbale letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIO

(Dr. Claudio UGELLETTI) )
L VICE SE#fRps emﬂ@mw ALE
4 e b4 B

s amj,'eﬁmrggjg

N. {_4 é ég Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell'art. 124 del T. U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

2 1U6.2003)

IL PRESID
(Prof. Ing.

BENEVENTO

IL MESSO
[

A}

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data e coftestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. — D.
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

1.9 060,200

li

IL RESPONSABILE BELL'UFFICIO

Ak

I;’V

AT e g T
N RN

Si certifica che la §resente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 il giorno 2 AGD, 2009

/)@ichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).

& Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

o E’ stata revocata con atto n. del

2
L7

Benevento, lié - e 139 %’E(i

(Dr.ssa Patrizig

i §E§ﬁﬁ¥ﬁ,%ﬁ1§?m

Copia per

sertore A Culk. Aok T gtxn)f ] prot.n..
SETTORE (et ’memwl f’ [y ? 3£/ﬁom

SETTORE 9’7/7} Of prot. n.

\ Revisori dei Conti il j,jf v prot. n.

J Nucleo di Valutazione il prot. n.

V 6@%%&%\ g»c«g@o




